
 
 

EDITAL Nº 01/2022 

Retifica o Edital nº 01/2020 e dá outras providências.  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM, Estado do Maranhão, nos termos do 

subitem 5.1.1 e 16.9 do Edital nº 01/2020, de 04 de março de 2020, e 

 

RESOLVE: 

1. No conteúdo programático do cargo de Técnico em Radiologia (cód. 69), estabelecido 

no Anexo III do Edital nº 01/2020, onde se lê: “Portaria da Secretaria de Vigilância 

Sanitária do Ministério da Saúde nº 453, de 1 de junho de 1998”, leia-se: “Resolução 

- RDC nº 330, de 20 de dezembro de 2019”. 

 

Bom Jardim-MA, 18 de março de 2022. 

 

CHRISTIANNE DE ARAÚJO VARÃO 
Prefeita Municipal 


